2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от___________ № ___
О внесении изменений в Положение о маневренном жилом фонде муниципального района Красноярский Самарской области, утвержденное постановлением администрации муниципального района Красноярский Самарской области от 22.05.2019 № 179

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с требованиями Федерального закона от 27.12.2019 № 473-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» в части переселения граждан из аварийного жилищного фонда», в соответствии с решением Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области от 25.02.2022 № 8-СП «О внесении изменений в структуру Администрации муниципального района Красноярский Самарской области и графическое изображение структуры Администрации муниципального района Красноярский Самарской области», руководствуясь пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 44 Устава муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области от 14.05.2015 № 20-СП, Администрация муниципального района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о маневренном жилом фонде муниципального района Красноярский Самарской области, утвержденное постановлением администрации муниципального района Красноярский Самарской области от 22.05.2019 № 179, следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3 дополнить подпунктом 1.3.5 следующего содержания:
«1.3.5. Граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.»;
1.2. Пункт 3.2 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«- до завершения расчетов с гражданами, указанными в пункте 1.3.5, либо до предоставления им жилых помещений, но не более чем на два года.»;
1.3. В пунктах 3.4, 4.6 и 4.7 слова «заместителя Главы муниципального района Красноярский – руководителя Комитета» заменить словами «заместителя Главы муниципального района Красноярский Самарской области по управлению муниципальной собственностью и сельскому хозяйству.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Красноярский вестник» и размещению на официальном сайте администрации муниципального района Красноярский Самарской области в сети «Интернет».
Глава района                                                                                 М.В.Белоусов
Петушкова 20415